[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города
Управление муниципального хозяйства и градостроительства
ПРИКАЗ

	от 19.12.2017
	№ 57

О внесении изменений в приказ от 31.05.2016 №14

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение
функций управления муниципального хозяйства и
градостроительства администрации муниципального
образования «Город Коряжма» и муниципального
казенного учреждения «Организатор перевозок»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (ред. от 29.07.2017), пунктом 2.11 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов муниципального образования «Город Коряжма» о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением администрации города от 29.12.2015 № 2308 (ред. от 19.05.2017),

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города от 31.05.2016 №14 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации муниципального образования «Город Коряжма» и муниципального казенного учреждения «Организатор перевозок» следующие изменения:

1. Приложение №2 к нормативным затратам на обеспечение функций управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации муниципального образования «Город Коряжма» и муниципального казенного учреждения «Организатор перевозок» «Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат при определении канцелярских принадлежностей на одного сотрудника» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Главному специалисту управлении муниципального хозяйства и градостроительства администрации муниципального образования «Город Коряжма» А.В.Рыжкову обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Коряжма» и в единой информационной системе в сфере закупок в установленные сроки.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы муниципального
образования по городскому хозяйству,

начальник управления  муниципального

хозяйства и градостроительства                                                             А.С.Втюрин
Приложение N 2
к нормативным затратам на обеспечение функций

управления муниципального хозяйства и градостроительства

администрации муниципального образования «Город Коряжма» и
муниципального казенного учреждения «Организатор перевозок»
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат при определении канцелярских принадлежностей на одного сотрудника
	N п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Периодичность получения
	Цена за 1 единицу

(не более, включительно)

	1.
	Антистеплер
	шт.
	1
	1 раз в год
	117 руб.

	2.
	Блок для заметок сменный
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	65 руб.

	3.
	Бумага с клеевым краем
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	29 руб.

	4.
	Дырокол
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	235 руб.

	5.
	Зажим для бумаг
	шт.
	4
	1 раз в год
	23 руб.

	6.
	Закладки клейкие пластиковые
	шт.
	2
	1 раз в полгода
	29 руб.

	7.
	Календарь
	шт.
	1
	1 раз в год при необходимости
	200 руб.

	8.
	Карандаш чернографитовый
	шт.
	2
	1 раз в полгода
	18 руб.

	9.
	Клей ПВА
	шт.
	2
	1 раз в год при необходимости
	36 руб.

	10.
	Короб архивный из микрогофрокартона
	шт.
	2
	1 раз в год при необходимости
	70 руб.

	11.
	Клей-карандаш
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	47 руб.

	12.
	Корректирующая жидкость
	шт.
	2
	1 раз в год
	29 руб.

	13.
	Краска штемпельная
	шт.
	5
	1 раз в год (специалистам, работающим с печатями, штампами)
	48 руб.

	14.
	Ластик
	шт.
	2
	1 раз в год
	18 руб.

	15.
	Лента корректирующая
	шт.
	1
	1 раз в год
	48 руб.

	16.
	Линейка
	шт.
	1
	1 раз в год
	18 руб.

	17.
	Лоток для бумаг (горизонтальный/ вертикальный)
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	176 руб.

	18.
	Маркеры- текстовыделители
	шт.
	1
	1 раз в год
	47 руб.

	19.
	Нитки для сшивания дел
	шт.
	1
	1 раз в год
	222 руб.

	20.
	Нож канцелярский
	шт.
	1
	1 раз в год
	59 руб.

	21.
	Ножницы канцелярские
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	82 руб.

	22.
	Органайзер
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	293 руб.

	23.
	Обложка ДЕЛО картон
	шт.
	5
	1 раз  в квартал
	5 руб.

	24.
	Папка с арочным механизмом тип "Корона"
	шт.
	2
	1 раз в год
	180 руб.

	25.
	Папка с завязками
	шт.
	3
	1 раз в год
	94 руб.

	26.
	Папка с зажимом
	шт.
	1
	1 раз в полгода
	141 руб.

	27.
	Папка-уголок
	шт.
	2
	1 раз в полгода
	23 руб.

	28.
	Подставка для блока (90 мм х 90 мм х 90 мм, пластик)
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	59 руб.

	29.
	Ручка гелевая
	шт.
	1
	1 раз в год
	35 руб.

	30.
	Ручка шариковая
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	18 руб.

	31.
	Скобы для степлера № 10
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	23 руб.

	32.
	Скобы для степлера № 24/6
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	33 руб.

	33.
	Скоросшиватель картонный
	шт.
	5
	1 раз в квартал
	12 руб.

	34.
	Скоросшиватель пластиковый
	шт.
	2
	1 раз в квартал
	17 руб.

	35.
	Скотч (лента клейкая) 19 мм
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	20 руб.

	N п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Периодичность получения
	Цена за 1 единицу

(не более, включительно)

	36.
	Скотч (лента клейкая) 48 мм
	шт.
	1
	1 раз в квартал
	59руб.

	37.
	Скрепки 25 мм
	короб.
	2
	1 раз в квартал
	23 руб.

	38.
	Скрепки 28 мм
	короб.
	2
	1 раз в квартал
	38 руб.

	39.
	Скрепки 50 мм
	короб.
	1
	1 раз в год
	50 руб.

	40.
	Скрепочница
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	176 руб.

	41.
	Степлер № 10
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	112 руб.

	42.
	Степлер № 24/6
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	240 руб.

	43.
	Точилка
	шт.
	1
	1 раз в год
	23 руб.

	44.
	Точилка механическая
	шт.
	1
	1 раз в 3 года при необходимости
	1173 руб.

	45.
	Бумага А4
	пач.
	1
	1 раз в месяц
	250 руб.

	46.
	Файл-вкладыш с перфорацией, прозрачный
	шт.
	18
	1 раз в год
	2 руб.

При необходимости сотрудники обеспечиваются предметами, не указанными в настоящем приложении.»